
 

 CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 13-8-2024 21 
     

PHẦN VĂN BẢN KHÁC 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   TỈNH BÌNH THUẬN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

     Số: 34/NQ-HĐND                       Bình Thuận, ngày 17 tháng 7 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Mở rộng tuyến ống cấp nước 

các xã Mê Pu, Sùng Nhơn và Đa Kai, huyện Đức Linh 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN  

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 24 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;    

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 5 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc giao quyết định chủ trương đầu tư một số dự án 

nhóm C trên địa bàn tỉnh;  

Xét Tờ trình số 2179/TTr-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Mở rộng tuyến ống cấp 

nước các xã Mê Pu, Sùng Nhơn và Đa Kai, huyện Đức Linh; Báo cáo thẩm tra số 

90/BC-HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Mở rộng tuyến ống cấp nước 

các xã Mê Pu, Sùng Nhơn và Đa Kai, huyện Đức Linh như sau:  

1. Mục tiêu đầu tư: Mở rộng tuyến ống cấp nước các xã Mê Pu, Sùng Nhơn 

và Đa Kai huyện Đức Linh đáp ứng nhu cầu sử dụng nước của nhân dân trong 

vùng dự án, góp phần khắc phục tình trạng thiếu nước sinh hoạt và phục vụ cho 



 

 CÔNG BÁO/Số 24+25/Ngày 13-8-2024 22 
     

nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội, cải thiện sức khỏe, vệ sinh môi trường, xây 

dựng nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025.  

2. Quy mô đầu tư: Lắp đặt hệ thống các tuyến ống cấp nước HDPE (D63 - 

D225) mm, có tổng chiều dài khoảng 79,5 km; trên các tuyến ống cấp nước bố trí 

hộp van khóa tuyến, van xả cặn, van xả khí, trụ chữa cháy, ống lồng qua đường, 

cột mốc và một số phụ kiện cấp nước kèm theo.   

3. Nhóm dự án: Dự án thuộc nhóm C.  

4. Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 37.100 triệu đồng.  

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn xổ số kiến thiết trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 và chuyển tiếp sang giai đoạn 2026-2030.  

6. Địa điểm thực hiện dự án: Các xã Mê Pu, Sùng Nhơn và Đa Kai, huyện 

Đức Linh.  

7. Thời gian thực hiện dự án: Trong 03 năm.   

8. Hình thức đầu tư của dự án: Mở rộng và xây dựng mới công trình.   

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ 

họp thứ 24 thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./.  

                                                                      CHỦ TỊCH                                                                                                                                                             

                                                   Nguyễn Hoài Anh    

                                                          


		2024-08-13T14:47:51+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<tttt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




